
OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 1 ▪ 

 

Z Á P I S  č . 3 / 2 0 2 4  

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE KONANÉHO 

V KANCELÁŘI OÚ VRÁBČE  DNE 6.3.2024 OD 18:30 HODIN  

 

Zasedání řídil: starosta obce František Ohrazda   

Přítomní členové ZO: p. Ohrazda, M. Novotný, Brtnová, Stýblo, Fessl, Koklar,  Podzimková, Záviš 

 

Omluveni členové ZO: Z. Novotný 

                                     

Schválení zápisu z předešlého zasedání ZO ze dne 7.2.2024  

Kontrola plnění usnesení z předešlého zasedání ZO ze dne 7.2.2024 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. L. Fessl, H. Brtnová 

 

Starosta obce pan F. Ohrazda zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval, 

že je přítomno 8 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Program:   

1) Cenové nabídky na akci „Oprava povrchu účelové komunikace ve Slavči  

U Bedlánů“ 

2) Žádost o finanční příspěvek na činnost Linky bezpečí, z.s. na rok 2024 

3) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: CB-014330088228/001-DVK 

4) Schválení Zřizovací listiny JPO V 

5) Podání žádosti o dotaci z programu Jihočeského kraje na vybavení jednotky  

JPO V 

6)   Rozpočtové opatření schválené starostou  

7)   Různé 

 

 

 

1) ZO posoudilo cenové nabídky na dodávku prací na akci „Oprava povrchu účelové 

komunikace ve Slavči U Bedlánů“ od 2 firem -  a  po důkladném posouzení všech    

cenových nabídek byla vybrána  firma STRABAG, a.s., která akci  zrealizuje za cenu  

2 498 287,92  Kč včetně DPH – viz příloha zápisu  č. 2 -  Zápis z hodnocení nabídek. 

(Schváleno 6 hlasy, 2 hlasy se zdržely) 

 

2) ZO bylo seznámeno s  požadavkem  organizace  Linka bezpečí z.s. ohledně poskytnutí  

finančního  daru  na  svou  činnost.  ZO  souhlasí  s poskytnutím finančního daru ve výši  

1000,--Kč a pověřuje starostu k podpisu Smlouvy o poskytnutí finančního daru. 

Schváleno 8 hlasy) 

 

3) ZO projednalo a následně schválilo Smlouvu č.: CB-014330088228/001-DVK o zřízení 

věcného břemene mezi obcí Vrábče a společností EG.D, a.s. spočívající v uložení 

nového kabelového vedení NN na parcele č. 4139 v k.ú. Vrábče, stavba „Kroclov 

K/3918 – smyčka NN“ za jednorázovou úhradu 2 000,--Kč. (Schváleno 8 hlasy)  



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 2 ▪ 

 
 

4) Starosta předložil aktualizovanou “Zřizovací listinu jednotky sboru dobrovolných hasičů 

obce”. ZO s předloženou zřizovací listinou souhlasí. (Schváleno 8 hlasy) 

 

5) V rámci dotačního programu Jihočeského kraje na vybavení jednotek JPO V pro rok 

2024 zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti na pořízení 1 kusu plovoucího 

čerpadla a 6 kusů jednovrstvých obleků, záchranářských rukavic a lehkých zásahových 

přileb. Požadovaná dotace 104 000,--Kč. Finanční podíl obce bude kryt z rozpočtu obce. 

(Schváleno 8 hlasy) 

 

6) ZO vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2024 – viz příloha č.1 

 

 

7) Různé: 

 

- Starosta předložil „Řád ohlašovny požáru“. ZO předložený dokument schválilo. 

(Schváleno 8 hlasy) 

- Starosta předložil cenovou nabídku od firmy Malířství a natěračství M + M na výmalbu 

budovy MŠ Vrábče za částku 26 282,--Kč. ZO s předloženou nabídkou souhlasí. 

(Schváleno 8 hlasy) 

- ZO projednalo a následně schválilo předloženou žádost od Českého svazu včelařů 

Okresní organizace České Budějovice, která zastřešuje Český svaz včelařů z.s. základní 

organizaci Boršov nad Vltavou ohledně požadavku mít sídlo na adrese Zastávka-

Budějovická 275, Vrábče, 370 01 a mohly tuto adresu nechat zapsat do veřejného 

rejstříku jak vyžaduje NOZ. (Schváleno 8 hlasy) 

 

 

 

 

Příští zasedání ZO se uskuteční dne 3.4.2024 od 18.30 hodin v kanceláři OÚ Vrábče.   
  

Ve Vrábči dne 6.3.2024 v 20.00 hod. 

 

Zapsal: Ohrazda    
 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Lubomír Fessl                                        Helena Brtnová 

  

    

  

  

  

  

  

  

  



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 3 ▪ 

  

UU SS NN EE SS EE NN ÍÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE K  ZÁPISU č . 3// 22 00 22 44   

ZASTUPITELSTVO OBCE 

 
Přítomno 8 z 9 členů ZO 

 

Volí ověřovatele zápisu 

Ing. Lubomíra Fessla, Helenu Brtnovou  

 

Schvaluje 

1) „Oprava povrchu účelové komunikace ve Slavči U Bedlánů“ od  firmy  STRABAG, a.s., 

která akci  zrealizuje za cenu  2 498 287,92 Kč včetně DPH. (6 hlasů pro, 2 hlasy se 

zdržely)  

2) Poskytnutí finančního daru ve výši 1000,--Kč organizaci Linka bezpečí z.s. (8 hlasů pro) 

3) Smlouvu č.: CB-014330088228/001-DVK o zřízení věcného břemene mezi obcí Vrábče 

a společností EG.D, a.s. spočívající v uložení nového kabelového vedení NN na parcele 

č. 4139 v k.ú. Vrábče, stavba „Kroclov K/3918 – smyčka NN“ za jednorázovou úhradu 

2 000,--Kč. (8 hlasů pro) 

4) Zřizovací listinu jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Vrábče. (8 hlasů pro) 

5) Podání žádosti na pořízení 1 kusu plovoucího čerpadla a 6 kusů jednovrstvých obleků, 

záchranářských rukavic a lehkých zásahových přileb na vybavení jednotky JPO 

V Vrábče z dotačního programu Jihočeského kraje. Požadovaná  dotace  činí 104 000,--

Kč. Finanční podíl obce bude kryt z rozpočtu obce. (8 hlasů pro) 

6) Řád ohlašovny požárů. (8 hlasů pro) 

7) Cenovou nabídku na výmalbu MŠ Vrábče za cenu 26 275,--Kč. (8 hlasů pro) 

8) Sídlo Českého svazu včelařů Okresní organizace České Budějovice na adrese Zastávka-

Budějovická 275, Vrábče, 370 01. (8 hlasů pro) 

 

Bere na vědomí 

1) Rozpočtové opatření č. 1/2024. 

    

Ve Vrábči dne 6.3.2024 

 

Ověřovatelé: Ing. Lubomír Fessl      Helena Brtnová            

 

 

 

           

 

Pavel Záviš      František Ohrazda 

            místostarosta obce     starosta obce 

 

 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 4 ▪ 

 

Zápis z hodnocení nabídek dne 6.3.2024 v 18.45 hodin v kanceláři OÚ Vrábče 

 
 

„Oprava povrchu účelové komunikace ve Slavči U Bedlánů“  

 

   

  
Došly 2 cenové nabídky ze 4 obeslaných firem s touto nabídnutou cenou. 

 

 

1)  26.2.2024 v 15.35 hod SWIETELSKY stavební s.r.o. 2 688 926,13 Kč včetně DPH 

2)  28.2.2022 v 06.55 hod STRABAG a.s.     2 498 287,92 Kč včetně DPH   

3)  nabídku nedodal  COLAS, a.s. 

4)  nabídku nedodal  EUROVIA CZ    

  

  

 

Veškerá dokumentace byla  přečtena v 18.45 hod, a  komise složená z  členů ZO posoudila  

předložené nabídky a o těchto nabídkách bylo hlasováno s tímto výsledkem: 

 

STRABAG,a.s.     6 hlasů pro, 2 hlasy se zdržely 

  

     

Na základě výsledku hlasování bylo konstatováno, že „Oprava povrchu účelové komunikace ve 

Slavči U Bedlánů“  bude zadána firmě  STRABAG,a.s. 

 

Tento zápis je přílohou č. 2 k Usnesení ZO Vrábče č. 3/2024    

 

 

Ve Vrábči dne 6.3.2024 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Lubomír Fessl     Helena Brtnová 

 

 

..............................     ....................................... 

 

 

 

 

 


	Zapsal: Ohrazda

